
www.jdihbanyumaskab.go.id 
 

 

 

 

 

BUPATI BANYUMAS 
PROVINSI  JAWA TENGAH 

 
PERATURAN BUPATI BANYUMAS 

NOMOR 9 TAHUN 2017 

TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BANYUMAS NOMOR 3 TAHUN 2016 

TENTANG TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN BANYUMAS 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  
 

BUPATI BANYUMAS, 

 

Menimbang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Mengingat 

a. bahwa dalam rangka peningkatan kesejahteraan dan 

kinerja Pegawai Negeri Sipil di lingkungan Pemerintah 

Kabupaten  Banyumas  telah  ditetapkan  Peraturan 

Bupati Banyumas Nomor 3 Tahun 2016 tentang 

Tambahan Penghasilan Pegawai di Lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Banyumas; 

b. bahwa dengan adanya perubahan organisasi perangkat 

daerah berdasarkan Peraturan Pemerintah Nomor 18 

Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah  perlu 

melakukan perubahan kelompok jabatan, sehingga 

Peraturan Bupati sebagaimana dimaksud pada huruf a, 

perlu untuk disesuaikan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b,  perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan atas 

Peraturan Bupati Banyumas Nomor 3 Tahun 2016 

tentang Tambahan Penghasilan Pegawai di Lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Banyumas; 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara  

Republik Indonesia Tahun 1945; 

SALINAN 

http://www.jdihbanyumaskab.go.id/


www.jdihbanyumaskab.go.id 
 

 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Provinsi Jawa Tengah 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4286); 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

5. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5494); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor  244,  Tambahan 

Lembaran Republik Indonesia Nomor  5587) 

sebagaimana telah  beberapa  kali  diubah  terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 9 Tahun 

2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Republik Indonesia 

Nomor 5679) 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 150, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4585); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia tahun 2007 Nomor 89, Tambahan 

http://www.jdihbanyumaskab.go.id/


www.jdihbanyumaskab.go.id 
 

 

Lembaran Negera republik Indonesia Nomor 4741); 

9. Peraturan Presiden Republik  Indonesia  Nomor  52 

Tahun 2009 tentang Tambahan Penghasilan Bagi Guru 

Pegawai Negeri Sipil; 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, 

sebagaimana telah beberapa kali diubahterakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 

tentang Perubahan Kedua  Atas  Peraturan  Menteri 

Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Daerah; 

11. Peraturan Daerah Nomor 16 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Banyumas (lembaran Daerah Kabupaten 

Banyumas Tahun 2016 Nomor 1 Seri D); 

12. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 3 Tahun 2016 

tentang Tambahan Penghasilan Pegawai Negeri di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Banyumas; 

 
MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan:  PERATURAN BUPATI TENTANG  PERUBAHAN  ATAS 

PERATURAN BUPATI BANYUMAS NOMOR 3 TAHUN 2016 

TENTANG TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN BANYUMAS. 

 
PasalI 

Ketentuan dalam Lampiran I Peraturan Bupati  Banyumas  Nomor  3  Tahun 

2016 tentang Tambahan Penghasilan Pegawai di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Banyumas (Berita Daerah  Kabupaten  Banyumas  Tahun  2016 

Nomor 3) diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

http://www.jdihbanyumaskab.go.id/


www.jdihbanyumaskab.go.id 
 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Banyumas. 

 
Ditetapkan    di    Purwokerto 
pada tanggal 27 Januari 2017 

BUPATI BANYUMAS, 

 

ACHMAD HUSEIN 
 

 
 

Diundangkan di Purwokerto 
Pada tanggal 27 Januari 2017 

 
SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN BANYUMAS 
 

ttd 
 
 

Ir. WAHYU BUDI SAPTONO, M.Si. 
Pembina Utama Madya 

NIP 196401161990031009 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN BANYUMAS TAHUN 2017 NOMOR 9 

 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 
 

KEPALA BAGIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA SEKRETARIAT DAERAH KABUPATEN 
BANYUMAS 

 

 
ttd 

 
FATCHURROCHMAN, S.H. 

Pembina Tk. 1 
NIP 196403221993091001

        ttd 

 

http://www.jdihbanyumaskab.go.id/


www.jdihbanyumaskab.go.id 
 

 

LAMPIRAN I 

PERATURAN BUPATI BANYUMAS 
NOMOR 9 TAHUN 2017 
TENTANG 
PERUBAHAN TAMBANGAN PENGHASILAN 
PEGAWAI DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 
KABUPATEN BANYUMAS 

 
 

KELAS 

JABATAN 

 
KELOMPOK JABATAN 

TAMSILPEG 

2017 
(Rp) 

1 2 3 

11 Sekretaris Daerah 
9.000.000 

 1 Para Asisten  

 2 Inspektur  

 3 Kepala Badan Keuangan Daerah  

 4 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan  

10  
5 

Pengembangan Daerah 

Kepala Badan Kepegawaian, Penclidikan dan Pelatihan 
5.250.000 

  Daerah  

 6 Kepala Dinas Kesehatan  

 7 Kepala Dinas Penclidikan  

 1 Para Staf Ahli Bupati  

 2 Sektetaris DPRD  

 3 Kepala Satuan Polisi Pamong Praja  

 4 Kepala Dinas Perindustrian dan Perdagangan  

 5 Kepala Dinas Pemuda, Olah Raga, Kebudayaan dan  

  Pariwisata  

 6 Kepala Dinas Arsip dan Perpustakaan  

 7 Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Perizinan  

  Terpadu Satu Pintu  

 8 Kepala Dinas Pengendalian Penduduk dan KB, PP dan PA  

9 9 

10 

Kepala Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil 

Kepala Dinas Lingkungan Hidup 

 
4.500.000 

 11 Kepala Dinas Pekerjaan Umum  

 12 Kepala Dinas Komunikasi dan lnformatika  

 13 Kepala Dinas Perikanan dan Peternakan  

 14 Kepala Dinas Perhubungan  

 15 Kepala Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman  

 
16 Kepala Dinas Sosial dan Pemberdayaan Masyarakat dan 

 

  Desa  

 17 Kepala Dinas Tenaga Kerja, Koperasi dan Usaha Kecil dan  

  Menengah  

 1 Sekretaris pada Inspektorat dan para Inspektur Pembantu  

 
2 Sekretaris Badan Keuangan Daerah 

 

 3 Sekretaris Sadan Perencanaan Pembangunan, Penelitian  

  dan Pengembangan Daerah  

8 4 Sekretaris Sadan Kepegawaian, Penclidikan dan Pelatihan 2.475.000 

  Daerah  

 5 Sekretaris Dinas Kesehatan  

 6 Sekretaris Dinas Pendidikan  

 7 Para Camat  

 8 Para Kepala Bagian pada Sekretariat Daerah  

http://www.jdihbanyumaskab.go.id/


www.jdihbanyumaskab.go.id 
 

 

KELAS 

JASATAN 

 
KELOMPOK JASATAN 

TAMSILPEG 

2017 
(Ro) 

1 2 3 

 
 
 
 
 

8 

9 Kepala Kantor Kesatuan Sangsa dan Politik 

10 Kepala Pelaksana Sadan Penanggulangan Sencana 

Daerah 

11 Kepala Bidang pada Badan Keuangan Daerah 

12 Kepala Sidang pada Badan Perencanaan Pembangunan, 

Penelitian dan Pengembangan Daerah 

 

13 Kepala Sidang pada Sadan Kepegawaian, Pendidikan dan 

Pelatihan Daerah 

14 Kepala Sidang pada Dinas Kesehatan 

15 Kepala Bidang pada Dinas Pendidikan 

 
 
 
 
 

2.475.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
7 

1 Para Kepala bagian pada Sekretariat DPRD 

2 Sekretaris pada Dinas Perindustrian dan Perdagangan 

 
3 Sekretaris pada Dinas Pemuda, Olah Raga, Kebudayaan 

dan Pariwisata 

4 Sekretaris pada Dinas Arsip dan Perpustakaan 

5 Sekretaris pada Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan 

Perizinan Terpadu Satu Pintu 

6 Sekretaris pada Dinas Pengendalian Penduduk dan KB, 

PP dan PA 
7 Sekretaris pada Dinas Kependudukan dan Pencatatan 

Sipil 

8 Sekretaris pada Dinas Lingkungan Hidup 

9 Sekretaris pada Dinas Pekerjaan Umum 

10 Sekretaris pada Dinas Komunikasi dan lnformatika 

11 Sekretaris pada Dinas Perikanan dan Peternakan 

12 Sekretaris pada Dinas Perhubungan 

13 Sekretaris pada Dinas Perumahan dan Kawasan 

Permukiman 

14 Sekretaris pada Dinas Sosial dan Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa 

15 Sekretaris pada Dinas Tenaga Kerja, Koperasi dan Usaha 

Kecil dan Menengah 

16 Sekretaris pada Dinas Pertanian dan Ketahanan Pangan 

 
17 Sekretaris pada Satuan Polisi Pamong Praja 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2.100.000 

 
 
 
 

6 

1 Para Kepala Bidang pada Dinas Penanaman Modal dan 

Pelayanan Perizinan Terpadu Satu Pintu 
2 Para Kepala Bidang pada Dinas Pekerjaan Umum 

3 Para Kepala Bidang pada Dinas Perindustrian dan 

Perdagangan 

4 Para Kepala Bidang pada Dinas Perumahan dan Kawasan 

Permukiman 
5 Para Kepala Bidang pada Dinas Lingkungan Hidup 

6 Para Kepala Bidang pada Dinas Tenaga Kerja, Koperasi 

dan Usaha Kecil dan Menengah 

 
 
 

 
1.950.000 

 
 

5 

1 Para Kepala Bidang pada Satuan Polisi Pamong Praja 

 
2 Para Sekretaris Kecamatan 

3 Para Kepala Bidang pada Dinas Pemuda, Olah Raga, 

Kebudavaan dan Pariwisata 

 
 

1.800.000 

http://www.jdihbanyumaskab.go.id/


www.jdihbanyumaskab.go.id 
 

 

KELAS 

JABATAN 

 
KELOMPOK JABATAN 

TAMSILPEG 

2017 

(Rp) 

1 2 3 

 
 
 
 
 
 
 

5 

4 Para Kepala Bidang pada Dinas Arsip dan Perpustakaan 

 
5 Para Kepala Bidang pada Dinas Pengendalian Penduduk 

dan KB, PP dan PA 

6 Para Kepala Bidang pada Dinas Kependudukan dan 

Pencatatan Sipil 
7 Para Kepala Bidang pada Dinas Komunikasi dan 

Informatika 

8 Para Kepala Bidang pada Dinas Perikanan dan 

Petemakan 

9 Para Kepala Bidang pada Dinas Perhubungan 

10 Para Kepala Bidang pada Dinas Sosial dan Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa 

11 Para Kepala Bidang pada Dinas Pertanian dan Ketahanan 

Pangan 

 
 
 
 
 
 
 

1.800.000 

 
 
 
 
 
 
 

 
4 

1 Para Lurah 

2 Para Kepala Sub Bagian pada Sekretariat Daerah 

3 Para Kepala Sub bagian dan Kepala Sub Bidang pada 

lnspektorat 

4 Para Kepala Sub bagian dan Kepala Sub Bidang pada 

Badan Keuangan Daerah 

5 Para Kepala Sub bagian dan Kepala Sub Bidang pada 

Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan 

Pengembangan Daerah 

6 Para Kepala Sub bagian dan Kepala Sub Bidang pada 

Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan Daerah 

 
7 Para Kepala Sub bagian, para Kepala Seksi dan Kepala 

Unit Perbekalan Alat Kesehtan dan Farmasi pada Dinas 

Kesehatan 
8 Para Kepala Sub bagian, para Kepala Seksi dan para 

Kepala UPT pada Dinas Pendidikan 

 
 
 
 
 
 
 
 

1.500.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 

1 Para Kepala Sub Bagian pada Sekretariat DPRD 

2 Para Kepala Sub Bagian dan Kepala Seksi pada Dinas 

Perindustrian dan Perdagangan 

3 Para Kepala Sub Bagian dan Kepala Seksi pada Dinas 

Pemuda, Olah Raga, Kebudayaan dan Pariwisata 

4 Para Kepala Sub Bagian dan Kepala Seksi pada Dinas 

Arsip dan Perpustakaan 

5 Para Kepala Sub Bagian dan Kepala Seksi pada Dinas 

Penanaman Modal dan Pelayanan Perizinan Terpadu Satu 

Pintu 

6 Para Kepala Sub Bagian dan Kepala Seksi pada Dinas 

Pengendalian Penduduk dan KB, PP dan PA 

7 Para Kepala Sub Bagian dan Kepala Seksi pada Dinas 

Kependudukan dan Pencatatan Sipil 

8 Para Kepala Sub Bagian dan Kepala Seksi pada Dinas 

Lingkungan Hidup 

9 Para Kepala Sub Bagian dan Kepala Seksi pada Dinas 

Pekerjaan Umum 

10 Para Kepala Sub Bagian dan Kepala Seksi pada Satuan 
Polisi Pamong Praia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.350.000 

http://www.jdihbanyumaskab.go.id/


www.jdihbanyumaskab.go.id 
 

 

KELAS 

JABATAN 

 
KELOMPOK JABATAN 

TAMSILPEG 

2017 
(Rp) 

1 2 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 

11 Para Kepala Sub Bagian dan Kepala Seksi pada Dinas 

Komunikasi dan Informatika 

12 Para Kepala Sub Bagian dan Kepala Seksi pada Dinas 

Perikanan dan Petemakan 
13 Para Kepala Sub Bagian dan Kepala Seksi pada Dinas 

Perhubungan 

14 Para Kepala Sub Bagian dan Kepala Seksi pada Dinas 

Perumahan dan Kawasan Permukiman 
15 Para Kepala Sub Bagian dan Kepala Seksi pada Dinas 

Sosial dan Pemberdayaan Masyarakat dan Desa 

 
16 Para Kepala Sub Bagian dan Kepala Seksi pada Dinas 

Tenaga Kerja, Koperasi dan Usaha Kecil dan Menengah 

 
17 Para Kepala Sub Bagian dan Kepala Seksi pada Dinas 

Pertanian dan Ketahanan Pangan 

18 Para Kepala Sub Bagian dan Kepala Seksi pada Badan 

Penanggulangan Bencana Daerah 
19 Para Kepala Sub Bagian dan Kepala Seksi pada Kantor 

Kesatuan Bangsa dan Politik 

20 Para Kepala Seksi pada Kecamatan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.350.000 

 
 

2 

1 Para Kepala Subbagian pada Kecamatan 

2 Para Kepala Subbagian Tata Usaha pada Unit Pelaksana 

Teknis kecuali Kepala Sub Bagian Tata Usaha yang telah 

meniadi BLUD 

3 Sekretaris dan para Kepala Seksi pada Kelurahan 

 
 

1.200.000 

1 
Para Kepala Tata Usaha Sekolah Menengah Pertama pada 
Dinas Pendidikan 

1.050.000 

 

 
     BUPATI BANYUMAS, 

 

     ACHMAD HUSEIN 

ttd 

 

http://www.jdihbanyumaskab.go.id/


www.jdihbanyumaskab.go.id 
 

 

KELAS 

JABATAN 

 

KELOMPOK JABATAN 
TAMSILPEG 

2017 
(Rp) 

1 2 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

11 Para Kepala Sub Bagian dan Kepala Seksi pada Dinas 

Komunikasi dan lnformatika 

12 Para Kepala Sub Bagian dan Kepala Seksi pada Dinas 

Perikanan dan Petemakan 
13 Para Kepala Sub Bagian dan Kepala Seksi pada Dinas 

Perhubungan 

14 Para Kepala Sub Bagian dan Kepala Seksi pada Dinas 

Perumahan dan Kawasan Permukiman 

15 Para Kepala Sub Bagi.an dan Kepala Seksi pada Dinas 

Sosial dan Pemberdayaan Masyarakat dan Desa 

 

16 Para Kepala Sub Bagian dan Kepala Seksi pada Dinas 

Tenaga Kerja, Koperasi dan Usaha Kecil dan Menengah 

 

17 Para Kepala Sub Bagian dan Kepala Seksi pada Dinas 

Pertanian dan Ketahanan Pangan 

18 Para Kepala Sub Bagi.an dan Kepala Seksi pada Sadan 

Penanggulangan Bencana Daerah 
19 Para Kepala Sub Bagian dan Kepala Seksi pada Kantor 

Kesatuan Bangsa dan Politik 

20 Para Kepala Seksi pada Kecamatan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.350.000 

 

 

2 

1 Para Kepala Subbagian pada Kecamatan 

2 Para Kepala Subbagian Tata Usaha pada Unit Pelaksana 

Teknis kecuali Kepala Sub Bagian Tata Usaha yang telah 

meniadi BLUD 

3 Sekretaris dan para Kepala Seksi pada Kelurahan 

 

 

1.200.000 

1 
Para Kepala Tata Usaha Sekolah Menengah Pertama pada 
Dinas Pendidikan 

1.050.000 

 

 
BUPATI BANYUMAS, 

 
 

ACHMAD HUSEIN 

                  ttd 

 

 

 

http://www.jdihbanyumaskab.go.id/

